平成 30 年 6 月 6 日

各 位

株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

『終活セミナー』の開催について

～人生 100 年時代！HAPPY LIFE を送るために！！～

西京銀行は、少子高齢化や相続税の基礎控除引き下げ等により、相続や遺言への関心が

高まる中、お客さまのニーズに幅広くお応えするため、藍澤證券株式会社と共催で『終活

セミナー』を開催いたしますので、お知らせします。

本セミナーは、人生 100 年時代を安心して暮らしていくための健康づくりや、「リバース

モーゲージ」を活用した不動産の有効活用のほか、相続対策・遺言作成についてご理解を

深めていただけるプログラムとなっております。

どなたでも無料でご参加いただけますので、ご夫婦やお友達をお誘い合わせの上、お気

軽にお申込みください。

西京銀行は、これからもお客さまの多様なニーズにお応えし、「地域の皆さまのお役に立

つ銀行」を目指してまいります。

*終活とは・・・

 「人生の終わりのための活動」の略であり、人生の最期を迎えるにあたって行う活動を

意味する言葉です。主な事柄として、遺された方に迷惑がかからないよう、生前のうちに

自身の葬儀やお墓の準備をすることや、自身の財産が円滑に相続されるよう計画を立てて

おくことです。

◆本件に関するお問い合わせ

西京銀行 営業統括部（担当：大亀・坂田）

TEL 0834-22-7664

 備えあれば

憂いなし！

◆『終活セミナー』概要

日  時 平成 30 年 6 月 30 日（土） 14：00～16：30（開場 13：40）

場  所 山口グランドホテル（山口市小郡黄金町 1-1）

内  容

第一部 今から始める健幸づくり（徳山大学教授（医学博士） 江﨑和希氏）

第二部 60 歳からの住宅ローン「リバースモーゲージ」

                    （住宅金融支援機構 中国支店）

第三部 知りたい！相続・遺言

（税理士法人児玉会計 社員税理士 大谷博昭氏）

※講師・内容等、一部変更になる場合がございます。

定  員 先着 50 名さま

参 加 料 無料

共  催 藍澤證券株式会社